РЫБНО-ВАТАЖСКАЯ  СЕЛЬСКАЯ ДУМА

КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

третьего созыва

РЕШЕНИЕ

от 20.03.2015                                                                                              № 1/5

д. Рыбная Ватага

	О внесении изменений  в решение Рыбно-Ватажской сельской Думы от 27.05.2011 №2/2 «Об оплате  труда  муниципальных служащих органов местного самоуправления, рабочих отдельных профессий и младшего обслуживающего персонала, занятого обслуживанием органов местного самоуправления»

 В связи с протестом прокуратуры от 19.12.2014 №02-03-2014 на решение Рыбно-Ватажской сельской Думы №2/2 от 27.05.2011 «Об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления ,рабочих отдельных профессий  и младшего обслуживающего персонала ,занятого обслуживанием органов местного самоуправления»

Рыбно-Ватажская сельская Дума РЕШИЛА:
1. Внести в Положение «Об оплате труда  муниципальных служащих органов местного самоуправления ,рабочих отдельных профессий и младшего обслуживающего персонала, занятого  обслуживанием органов местного самоуправления» следующие изменения :
1.1 Пункт 3.1.3. Положения изложить в новой редакции:

«Ежемесячная надбавка к должностному окладу  за особые условия муниципальной службы устанавливается в следующих размерах:
по высшим должностям -  200 процентов должностного оклада;

по главным должностям -  150 процентов должностного оклада;

по ведущим должностям -  120 процентов должностного оклада
по старшим должностям -  90 процентов должностного оклада;

по младшим должностям -  60 процентов должностного оклада

Практиковать использование имеющихся резервов  денежных средств,
предназначенных для выплаты указанной доплаты, для стимулирования работников»

1.2 Пункт 3.1.4.изложить в новой редакции:

«Ежемесячное денежное поощрение муниципальным служащим устанавливается в размере 196,65 процента  должностного оклада

      2. Обнародовать настоящее решение путем размещения в сети Интернет на сайте муниципального образования Рыбно-Ватажское сельское поселение.

       3.  Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.

Глава администрации

Рыбно-Ватажского сельского поселения                                     О.В.Васильевых